
11 

Plzone +39(0)966 588637 
info@portodigioiatauro.it 
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it 

OGGETTO: 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

-

Autorità di Sistema Portuale 

dei Mari Tirreno Meridionale 

e Ionio 

Co11troda Lamia, snc 
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy 

CF. 91005020804 

- ------------

DETERMINA N. 4G /2022/ADSP/MTMI

Adesione convenzione Consip Telefonia Mobile 8 per migrazione n.4 SIM 

da Convenzione Consip Telefonia Mobile 7 

IL SEGRETARIO GENERALE 

la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in 

materia portuale, così come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di 

"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 

2015, n. 124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 

31-8-2016;

l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il 

Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1 ", dei 

porti marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 

ss.mm.ii; 

il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia 

Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla 

legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la 

denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di 

sistema portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016, 

modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale 

e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e 

nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il CA (CP) Andrea Agostinelli è 

stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari 

Tirreno meridionale e Ionio; 

il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro 

Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale 

di Gioia Tauro; 

Porti di Gioia Tauro, Crotone {Porto vecchio e nuovo) 

Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

www.portodigioiatauro.it 



VISTO 
	

il decreto n. 07/07 dell'8/3/2007, con il quale è stato approvato il 

Regolamento per l'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture da 

parte dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro; 

CONSIDERATO 	che con determina n. 37/2021 del 03.03.2021 sono state acquistate n N°4 

Sim Dati, tramite convenzione Consip Telefonia Mobile 7, per monitorare 

il funzionamento da remoto dei tratti di illuminazione pubblica relativi 

all'intervento: "Completamento e sviluppo del comparto Nord-Viabilità"; 

CONSIDERATO 	che a seguito di ODA tramite Convezione Consip Telefonia Mobile 7 sono 

state consegnate a questa AdSP le SIM con la seguente numerazione 

Telefonica: 3386241033, 3386367936, 3386232170, 3386386697; 

PRESO ATTO 	che la legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto 

Legge 7 luglio 2012 n. 95, all'art. 1, comma 7 stabilisce che le Pubbliche 

Amministrazioni relativamente alle seguenti categorie merceologiche: 

energia elettrica; gas; carburanti rete e carburanti extra rete; combustibili 

per riscaldamento; telefonia fissa e telefonia mobile; sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e che la Legge 28.12.2015 n. 208 ribadisce 

l'obbligo per le PP.AA. di ricorrere all'utilizzo delle Convenzioni messe a 

disposizione da Consip S.p.A. o, in assenza, per la categoria 

merceologica in argomento, agli accordi quadro sottoscritti da Consip 

S.p.A.; 

DATO ATTO 	che sulla piattaforma Mepa Consip risulta attualmente attiva la 

convenzione Consip Telefonia Mobile 8; 

RITENUTO 
	

quindi opportuno, aderire alla nuova convenzione Telefonia Mobile 8, 

migrando le SIM di cui sopra alla nuova convenzione mantenendone 

invariata la numerazione; 

VISTO 	 il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DATO ATTO 	che sono state espletate le procedure previste dalla Linea Guida n. 4 in 

materia di procedure affidamenti sottosoglia e in particolare risulta: 

➢ regolare il DURC e valido fino al 25.05. 2022; 

DETERMINA 

Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

Di aderire alla Convenzione Consip S.p.A. (Stipulata ai sensi dell'art. 26 L.488/99) "Telefonia 

Mobile 8" al fine di migrare le n.4 SIM acquistate con decreto 37/21 del 03.03.2021, attivando la 

2 



tariffa "Pacchetto M20", per una durata presunta di 36 mesi, con la società TELECOM ITALIA 

SPA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano P.Iva/C.F.00488410010. 

Di impegnare per l'acquisto di cui sopra l' importo complessivo presunto pari ad € 1.200,00 iva 

ed oneri inclusi. 

Che il CIG derivato alla convenzione è: ZD23574727. 

Manda al responsabile area finanza, controllo e risorse umane per il perfezionamento della 

spesa. 

Manda al responsabile Area Tecnica per gli adempimenti necessari ad avviare l'ordinativo alla 

Convenzione sulla Piattaforma Consip, e alla sottoscrizione dello stesso. 

Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo 

pretorio e alla sezione Amministrazione Trasparente. 

GIOIA TAURO ()gi .t.).3itetz, 

IL SEGRETARIO GENERALE 

C.A. (C.P.) Pietro Preziosi 
Firmato digitalmente da 
PIETRO PREZIOSI 
SerialNumber = 
TINIT-PRZPTR58P26F023P 
C=IT 
Data e ora della firma: 08/03/2022 12:54:33 

IL RESPONSABILE DELL'ANTICORRUZIONE 
PER LA TRASPARENZA E LINTEORITA' 

vv. Mota Scarcedils 

ecw(211P-a 

(IN! AUTORIZZA 
t 	-aLL.0 1 cc) 

CAPITOL012c1 	zon_ 

‘Gidia T ré, 	le/H3/2„,‘,1, 

Il Responsabile del 
Centro di Costo 

Firmato digitalmente da 

PIETRO PREZIOSI 

SerialNumber = TINIT-PRZPTR58P26F023P 
C=IT 
Data e ora della firma: 08/03/2022 12:55:35 

VISTO, E' ASSUNTO L' IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI 

DELL'ART. 22 DEL REGOL. DI CONTABILITA', DI 

7.):0 , 0.2 	( 	) SUL 

CAPITOLO  C).2 2  ..)Z4_. 1̀,-1  tre loèt  PER GLI 

OBBLIGHI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

Gioia Muro, li  CJ5 O 3 /  

Il Responbile 	nistrativo 
" Wirs  

3 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



